
Velikonoce
Velikonoce jsou hlavní křesťanské svátky. Připomínají smrt a vzkříšení Ježíše Krista.
Ve stejné době se také slaví svátky jara, obnovující se přírody. Obě tradice se často prolínají.

Čítanka str. 113
Velikonoce
Klára Trnková

ÚKOL:
✔ Přečti si článek tichým čtením.
✔ Odpověz na otázky, odpovědi si ověřuj v textu.

A) Proč se na Škaredou středu zastavila práce v hospodářství?
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

B) Proč na Zelený čtvrtek vstávaly hospodyně před východem slunce?
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

C) Co nahrazuje zvonění zvonů? Ve který den se opět zvony rozezní?
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

D) Ze které hory na Veliký pátek vyjíždějí bájní rytíři?
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

E) Víte proč je Bílá sobota dnem znovuzrození?
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

F) Co lidé na Bílou sobotu provádějí, aby měli bohatou úrodu ovoce?
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

       
            Obléci si něco nového na Velikonoce, aby nás beránek nepokakal, je moc pěkná tradice. 

Dodržujete toto pěknou tradici?    
           Mějte se moc dobře!                             Jiřina Trpková


